
 

 

 
 
 
 
 
 

Povodí Vltavy  
státní podnik  
Holečkova 8  

150 24 Praha 5 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

POVODÍ VLTAVY SE PODÍLÍ NA ČIŠTĚNÍ VLTAVY 
 

Praha 6. září 2011 – V sobotu 10. září proběhne 16. ročník ,,Čištění Vltavy“, na kterém se jako partner 
podílí státní podnik Povodí Vltavy. Kromě likvidace odpadu a úhrady občerstvení pro dobrovolníky, 
podpoří státní podnik akci také regulací hladiny toku. 

 

Povodí Vltavy, státní podnik, hradí pravidelně v rámci této akce částečnou likvidaci odpadu a občerstvení pro 
dobrovolníky, kteří se na tomto čištění podílejí. V zájmu usnadnění odstraňování veškerého odpadu, snižuje 
Povodí Vltavy v případě dobrých hydrologických podmínek odtok z vodního díla Lipno na 6m3/s. 

 

I letos bude od nečistot zbaven celý úsek Vltavy od Vyššího Brodu do Boršova nad Vltavou, tedy téměř 70 
km řeky a jejího přilehlého okolí. 

 

Čištění Vltavy, pořádá a koordinuje Sdružení pro Vltavu ve spolupráci s ČSOP a Nadačním fondem Veolia 
v rámci kampaně Clean up the World (Ukliďme svět). Sdružení přispívá svými aktivitami nejen k čistšímu a 
zdravějšímu životnímu prostředí, ale takové k zachování jedinečnosti této evropské krajiny.  

 

 
Michaela Pohůnková 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Tel: 221 401 413 
Mob. 602 142 845 
E-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky Vltavy a 
v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a další 
drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 19 plavebními komorami na Vltavské 
vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 18 malými vodními elektrárnami.  

 
 

 

mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

